2411H0

FAX.050-3535-8939

医療関係者 各位
 2024 年12 月

販売移管品 新発売のご案内
 リスペリドン錠 1mg/2mg/3mg「ヨシトミ」

リスペリドン細粒 1%「ヨシトミ」

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび田辺三菱製薬株式会社が販売しております『リスペリドン錠1mg/2mg/3mg「ヨシトミ」』および『リ

スペリドン細粒1%「ヨシトミ」』につきまして、ニプロ株式会社へ販売移管することになりましたので、謹んでご

案内申し上げます。なお、当製品の製造販売元は全星薬品工業株式会社で変更ございません。

販売移管についてのご理解と、より一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

１． 発売日：2025年1月20日(月)

1mg 2mg 3mg 細粒1％

２．薬価・薬価基準収載医薬品コード・レセプト電算処理システムコード

製品名 包装
薬価(円) 薬価基準収載

医薬品コード

(個別医薬品コード)

レセプト電算処理

システムコード 単位薬価 包装薬価

リスペリドン錠1mg「ヨシトミ」
PTP100 錠

10.10／錠
1,010 1179038F1015

(1179038F1147)
620005613

バラ 1000 錠 10,100

リスペリドン錠2mg「ヨシトミ」
PTP100 錠

12.50／錠
1,250

1179038F2151 620005626
バラ 1000 錠 12,500

リスペリドン錠3mg「ヨシトミ」
PTP100 錠

18.70／錠
1,870

1179038F3115 620008161
バラ 1000 錠 18,700

リスペリドン細粒1%「ヨシトミ」 100g 65.90／g 6,590 1179038C1140 620005599

  ※販売移管前後で薬価、薬価基準収載医薬品コード(個別医薬品コード)、レセプト電算処理システムコードに変更はございません。

  ※田辺三菱製薬株式会社販売品のリスペリドン錠1mg/2mg「ヨシトミ」には PTP1000 錠包装がございましたが、販売移管を機に、

包装中止とさせていただきます。

                                                          次ページに続く

2411H0

FAX.050-3535-8939

３．統一商品コード・調剤包装単位コード・販売包装単位コード

製品名 包装 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード

リスペリドン錠1mg「ヨシトミ」
PTP100 錠 190-59313-9 04987 190 850553 14987 190 593136

バラ 1000 錠 190-59315-3 04987 190 850560 14987 190 593150

リスペリドン錠2mg「ヨシトミ」
PTP100 錠 190-59316-0 04987 190 850577 14987 190 593167

バラ 1000 錠 190-59318-4 04987 190 850584 14987 190 593181

リスペリドン錠3mg「ヨシトミ」
PTP100 錠 190-59327-6 04987 190 850591 14987 190 593273

バラ 1000 錠 190-59328-3 04987 190 850607 14987 190 593280

リスペリドン細粒1%「ヨシトミ」 100g 190-59329-0 04987 190 850614 14987 190 593297

４．ケースサイズ・重量等

製品名 包装

個装箱 外装ケース

サイズ［縦×横×高さ］

(mm)

重量

(g)

サイズ［縦×横×高さ］

(mm)

重量

(kg)
梱入数

リスペリドン錠1mg「ヨシトミ」
PTP100 錠 47 x 105 x 35 27.6  260 x 366 x 235 3.2  100

バラ 1000 錠 52 x 52 x 100 133.6  281 x 340 x 129 4.3  30

リスペリドン錠2mg「ヨシトミ」
PTP100 錠 47 x 105 x 35 31.3  260 x 366 x 235 3.5  100

バラ 1000 錠 58 x 58 x 115 178.9  316 x 376 x 144 5.8  30

リスペリドン錠3mg「ヨシトミ」
PTP100 錠 50 x 125 x 40 43.5  280 x 416 x 270 4.9  100

バラ 1000 錠 63 x 63 x 126 256.4  345 x 412 x 150 8.2  30

リスペリドン細粒1%「ヨシトミ」 100g 67 x 67 x 112 171.1  316 x 376 x 144 3.8  20

５．その他

製品名 貯法 規制区分 使用期限
日本標準商品

分類番号

リスペリドン錠1mg「ヨシトミ」

室温保存 劇薬、処方箋医薬品※1 3年 871179
リスペリドン錠2mg「ヨシトミ」

リスペリドン錠3mg「ヨシトミ」

リスペリドン細粒1%「ヨシトミ」

※1 注意－医師等の処方箋により使用すること

６．参考 販売移管前品（田辺三菱製薬販売品）の統一商品コード・調剤包装単位コード・販売包装単位コード

製品名 包装
統一商品

コード

調剤包装単位

コード

販売包装単位

コード

リスペリドン錠1mg「ヨシトミ」

PTP100 錠 128-30323-6 04987 128 914364 14987 128 303233

PTP1000 錠 128-30324-3 04987 128 914364 14987 128 303240

バラ 1000 錠 128-30325-0 04987 128 914371 14987 128 303257

リスペリドン錠2mg「ヨシトミ」

PTP100 錠 128-30326-7 04987 128 914388 14987 128 303264

PTP1000 錠 128-30327-4 04987 128 914388 14987 128 303271

バラ 1000 錠 128-30328-1 04987 128 914395 14987 128 303288

リスペリドン錠3mg「ヨシトミ」
PTP100 錠 128-11155-8 04987 128 171750 14987 128 111555

バラ 1000 錠 128-05890-7 04987 128 133543 14987 128 058904

リスペリドン細粒1%「ヨシトミ」 100g 128-30329-8 04987 128 914401 14987 128 303295

                 以 上